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GRUPI SYNUES | PJESEMARRESVE

MATERIALI

Prezantimet nga ligjéruesit
Legjislativa relevante:

VENDI KU DO TE MBAHET KESHILLIMI

Akademia pér gjykatés dhe prokuroré publik, Lamella 1
Bul ,Jane Sandanski“, nr 12

LIGJERUESIT

znj. Natalija Doneva, Gjykatés né Gjykatén e Apelit Shkup

M-r. Aleksandar Shopov, gjykatése né Gjykatén e Apelit Shkup

z. Vjollca Mora Bajrami, gjykatése né Gjykatén Themelore -Kumanové
z. Tatjana Susuleska, gjykatése né Gjykatén e Apelit- Manastir

z. Dara Arsova, gjykatés né Gjykatén Themelore Veles

z. Ljupgo Spiroski, gjykatés né Gjykatén e Apelit Shtip

z. Gordana Bileska, gjykatés né Gjykatén Themelore Civile Shkup
z. Zoran Josifovski, gjykatés né Gjykatén Themelore Kavadarci

z. Vesna Trajanova, gjykatés né Gjykatén Themelore Civile Shkup
z. Liljana Sitnikovska, gjykatés né Gjykatén Themelore Kavadarci
z. Llazar Sandev, avokat

z. Emilija Shopar Jovanova, gjykatés né Gjykatén Themelore Shkup
z.Mihajlo Vidimliski, gazetar

z. Maja Jovanovska, gazetar

PERSONI | DETYRUAR PER ORGANIZIMIN E KESHILLIMIT

Gordana Llazarevska, Bashképunétore e larté pér mbéshtetje administrative dhe logjistike
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Posta elektronike: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-578

AGJENDA

15 shtator 2025 (e héné)

10:00-11:30

Seancé pérgaditore, shqyrtim kryesor

Ekzaminim paraprak i padisé

Seancé pérgaditore

Udhéhegja e shqyrtimit kryesor, dhe marrja e vendimeve procedurale gjaté

shqyrtimit kryesor

11:30-12:15

12:15-12.45

12:45-13:30

larta)

Procedura e provave

Provat dhe administrimi i provave - kéqyrja, déshmitaré, ekspertizé dhe dégjimi i
paléve

Shpallja dhe shpérndarja e aktgjykimit

Llojet e aktgjykimeve

Pauzé

Mijetet e rregullta juridike

Procedura mbi mjetet e rrequllta juridike

(rastet mé té shpeshta té ndryshimit dhe shfugizimit té aktgjykimit té shkallés sé
paré,

si dhe veprimi i gjykatés sé shkallés sé paré sipas udhézimeve té gjykatave mé té

13:30-13:45 Pauzé
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13:45-15:15 Urdhra pagese

z. Natalija Doneva, gjkatés né Gjykatén e
Apelit Shkup

M-r Aleksandar Shopov, gjykatés né Gjykatén
e Apelit Shkup

16 shtator 2025 (e marté) DETYRIME

10:00-11:30  Démi material dhe jo-material
Kompensimi i démit material
Kompensimi i démit jo-material

z. Vjollca Mora Bajrami, gjykatés né Gjykatén
Themelore Kumanové

11:30-11:45  Pauzé

11:45-13:15 Pavlefshméria e kontratave
Ndérprerja e kontratave
Anulueshméria e kontratave

z. Tatjana Susuleska, gjykatés né Gjykatén e
Apelit Manastir

13:15-14:00 Vlerésimii shpenzimeve né procedurén civile dhe parapagimii shpenzimeve

z. Vjollca Mora Bajrami, gjykatés né Gjykatén

Themelore Kumanové
z. Tatjana Susuleska, gjykatés né Gjykatén e Apelit

Manastir

14:00-14:15 Pauzé
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14:15-15:45 Parashkrimi, koha e nevojshme pér parashkrim, pezullimi i parashkrimit dhe
ndérprerja e parashkrimit

z. Dara Arsova, gjykatés né Gjykatén
Themelore Veles

17 shtator 2025 (e mérkuré)

10:00-11:30 Diskriminimi dhe mobingu né vendin e punés
Ngacmim né vendin e punés
Kompensim i démit material dhe jomaterial né kontestet e punés
Procedura sipas Ligjit pér proceduré jashtékontestimore dhe mosmarréveshjet nga
marrédhénia e punés

11:30-11:45 Pauzeé

11:45-13:00 Kontrata e punés,me kohé té caktuar, zbatimi i tyre, rregullimi (ose mungesa e
rreqgullimit) ligjor, shmangia/mashtrimi i kontratave nga nénshkruesit,
pasiguria juridike dhe mbrojtja ligjore e té punésuarve, neni.46 | Ligjit pér
Marrédhénie Pune (ZRO)

z. Ljupco Spiroski, gjykatés né Gjykatén
e Apelit Shtip

Znj. Gordana Bileska, gjykatés né

Gjykatén Themelore Civile Shkup
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Pauzeé

Mbikéqyrja gjygésore ndaj veprimeve té pérmbaruesve
-Ankim pérshkak té paligjshmérisé gjaté ekzekutimit

z. Zoran Josifovski,
gjykatés né Gjykatén Themelore Kavadarci

2025 (e enjte )

10:00-11:30

11:30-11:45

11:45:13:15

13:15-13:30

13:30-15:00

Fitimi i sé drejtés sé pronésisé bazuar né ligj dhe ndérprerja e sé drejtés sé
pronésisé
Mbajtja dhe e drejta e shfrytézimit
Analizé e rasteve nga praktika gjygésore
Vesna Trajanova,
Gjykatés né Gjykatén Themelore Civile Shkup

Pauzé

Hartimi i testamentit gjygésor, dorézimi te gjykata pér ruajtje, hapja dhe shpallja e
testamentit dhe shfugizimi i testamentit

Pauzé
Karakteristikat specifike té procedurés né kontestet familjare
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Masat e pérkohshme né kontestet familjare

Znj. Liljana Sitnikovska, gjykatés né Gjykatén
Themelore Kavadarci

15:00- 15:45 Nénndarjet e veganta té KEDNJ-sé nga kéndvéshtrimi i sé drejtés civile (nenet 2
deri 13) KEDNJ

Ekzekutimi

z. Llazar Sandev, avokat
19 shtator 2025 (e premte )

10:00-11:30 Etika gjygésore si njé vleré themelore né krijimin e perceptimit pozitiv qytetar pér
gjykatén si institucion i pavarur dhe gjykatési si njé arbitrar i paanshém/Marrédhéniet me
publikun né procedurén civile

Znj. Emilija Shopar Jovanova,
Gjykatés né Gjykatén Themelore Civile Shkup

11:30-11:45 Pauzé

11:45-13:15  Kuptimii marrédhénieve me publikun dhe réndésia e komunikimit me publikun
Marrédhéniet me publikun: Pérgaditja pér paraqitje publike (dhénia e njé deklarate
para kamerave)

13:15-13:30 Pauzé
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13:30 - 15:00 Kuptimiimarrédhénieve me publikun dhe réndésia e komunikimit me publikun
Marrédhéniet me publikun: Pérgaditja pér paraqitje publike (dhénia e njé deklarate
para kamerave)
z. Mihajllo Vidimliski, gazetar

z. Maja Jovanovska, gazetar

15:00-15:15 Plotésimi i pyetésoréve
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